
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της 32/2024 τακτικής συνεδρίασης  

της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Πολυγύρου 
 
 

 Στον Πολύγυρο σήμερα 23-12-2024 και ώρα 12:30 στο Δημοτικό Κατάστημα του 
Δήμου Πολυγύρου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή,  σύμφωνα με την 
25841/19-12-2024 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα 
μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 παρ. 1 του Ν.3852/2010, όπως προστέθηκε 
από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023. 
 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα επτά 
μέλη της Δημοτικής Επιτροπής, βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω μέλη:   

 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:       ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. Γεώργιος Εμμανουήλ ουδείς 
2. Κατάκαλος Σακελλάρης   
3. Αθανάσιος Τσίγκας 
4. Νικολέτα Διαμαντουλάκη 
5. Βασίλειος Φαρδογιάννης 
6. Δημήτριος Ζαγγίλας 
7. Αναστάσιος Καραφουλίδης 

 

 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Πολυγύρου, Ελευθερία 
Στεργιούδη. 
 

ΘΕΜΑ Εξέταση αιτήσεων υπάλληλων για αύξηση του αριθμού δόσεων 
λόγω αναδρομικής παρακράτησης ειδικής εισφοράς 
αλληλεγγύης 

Αρ. απόφασης: 376  
   

Ο πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, Γεώργιος Εμμανουήλ, έθεσε υπόψη του 
σώματος το με Α.Π. 25773/19-12-2024 έγγραφο του Τμήματος Μισθοδοσίας του Δήμου 
Πολυγύρου: 

 

Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 38, Ν. 3986/2011, περί Δημοσιονομικών Ρυθμίσεων 

«Καθιερώνεται ειδική εισφορά αλληλεγγύης για την καταπολέμηση της ανεργίας. Η 
εισφορά αυτή υπολογίζεται σε ποσοστό δύο τοις εκατό (2%) επί των τακτικών αποδοχών 
και πρόσθετων αμοιβών και αποζημιώσεων όλων των μισθοδοτούμενων υπαλλήλων του 
Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ., Ο.Τ.Α., καθώς και των υπαλλήλων όλων ανεξαιρέτως των Δημοσίων 
Επιχειρήσεων και Οργανισμών και των Ν.Π.Ι.Δ.» 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 
Δημοτική Επιτροπή 

  
 
 
 
 

      Αριθ. Απόφ: 376/2024      

ΑΔΑ: 9Τ5ΟΩΞΜ-ΦΑΤ



 
2. Το άρθρο 114 του Ν. 4514/2018, «Δικαιούχοι διευκολύνσεων είναι οι 

οφειλέτες που αποδεικνύουν ότι συντρέχει πραγματική οικονομική αδυναμία άμεσης 
αποπληρωμής του συνολικού χρέους και επιπλέον ότι είναι σε θέση - ανάλογα με το ύψος 
του χρέους και την εισοδηματική τους κατάσταση - να τηρήσουν το πρόγραμμα των δόσεων 
που προκύπτει από το νόμο». 

 

   Γνωστοποιούμε ότι στο πλαίσιο του ελέγχου των μισθολογικών καταχωρήσεων 
διαπιστώθηκε η μη παρακράτηση της ειδικής εισφοράς αλληλεγγύης 2% για 21 υπαλλήλους 
του Δήμου μας. Το τμήμα μισθοδοσίας προέβη στην ατομική ενημέρωση γνωστοποιώντας 
το συνολικό ποσό που πρέπει να παρακρατηθεί. 

   Εν συνεχεία λάβαμε αιτήσεις από ορισμένους υπαλλήλους που ζητούν την 
αύξηση του αριθμού δόσεων, όπου δεν θα υφίσταται κίνδυνος δημιουργίας ανυπέρβλητων 
οικονομικών δυσχερειών με άμεση δυσμενή επίδραση στα μέσα διαβίωσης των ιδίων και 
των οικογενειών τους.  

   
Η Υπηρεσία μας, λαμβάνοντας υπόψη τις αιτήσεις αυτές και τις διατάξεις που 

επιτρέπουν τη διευκόλυνση των υπαλλήλων σε περιπτώσεις οικονομικής αδυναμίας, 
εισηγείται τα εξής: 

   Αύξηση του αριθμού δόσεων για την αναδρομική παρακράτηση της εισφοράς από 
τους συγκεκριμένους υπαλλήλους, πέραν του προβλεπόμενου κανόνα του 1/10 επί των 
ακαθαρίστων μηνιαίων αποδοχών (αρ.24,Ν.4354/2015), σύμφωνα με τις ανάγκες κάθε 
περίπτωσης. 

Εξατομικευμένη αξιολόγηση των αιτημάτων, αποτυπώνεται στον παρακάτω πίνακα: 
 

ΑΡ.ΠΡΩΤ. ΑΙΤΗΣΗΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΔΟΣΕΩΝ ΜΗΝΙΑΙΟ ΠΟΣΟ ΣΥΝΟΛΟ 

25214/13-12-24 ΑΠΟ 4 ΣΕ 6 ΔΟΣΕΙΣ 65,00 € 389,80 € 

25058/12-12-24 ΑΠΟ 2 ΣΕ 6 ΔΟΣΕΙΣ 44,06 € 294,36 € 

25052/12-12-24 ΑΠΟ 3 ΣΕ 6 ΔΟΣΕΙΣ 77,50 € 465,00 € 

24890/12-12-24 ΑΠΟ 7 ΣΕ 14 ΔΟΣΕΙΣ 50,00 € 698,37 € 

24904/12-12-24 ΑΠΟ 3 ΣΕ 6 ΔΟΣΕΙΣ 78,00 € 478,62 € 

24910/10-12-24 ΑΠΟ 3 ΣΕ 6 ΔΟΣΕΙΣ 48,00 € 287,16 € 

25409/16-12-24 ΑΠΟ 6 ΣΕ 12 ΔΟΣΕΙΣ 58,10 € 697,16 € 

25520/17-12-24 ΑΠΟ 2 ΣΕ 12 ΔΟΣΕΙΣ 23,15 € 277,75 € 
 

Αμέσως μετά ο Πρόεδρος σημείωσε ότι η αρμόδια υπηρεσία εισηγείται την έγκριση 

της δυνατότητας αύξησης των δόσεων και τον καθορισμό αυτών, με χρονική αφετηρία τον 

επόμενο μήνα από την έκδοση της απόφασης και κάλεσε τα μέλη της επιτροπής να 

αποφασίσουν σχετικά.  

 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Πολυγύρου 
 

        Αφού έλαβε υπόψη την παραπάνω εισήγηση και μετά από διαλογική συζήτηση 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
1. Την αύξηση του αριθμού των δόσεων για την αναδρομική παρακράτηση της ειδικής 
εισφοράς αλληλεγγύης, πέραν του προβλεπόμενου κανόνα του 1/10 επί των ακαθαρίστων 

ΑΔΑ: 9Τ5ΟΩΞΜ-ΦΑΤ



μηνιαίων αποδοχών (αρ. 24, Ν. 4354/2015), σύμφωνα με τις ανάγκες των αιτούντων 
υπαλλήλων, ως ακολούθως:  

 

ΑΡ.ΠΡΩΤ. ΑΙΤΗΣΗΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΔΟΣΕΩΝ ΜΗΝΙΑΙΟ ΠΟΣΟ ΣΥΝΟΛΟ 

25214/13-12-24 ΑΠΟ 4 ΣΕ 6 ΔΟΣΕΙΣ 65,00 € 389,80 € 

25058/12-12-24 ΑΠΟ 2 ΣΕ 6 ΔΟΣΕΙΣ 44,06 € 294,36 € 

25052/12-12-24 ΑΠΟ 3 ΣΕ 6 ΔΟΣΕΙΣ 77,50 € 465,00 € 

24890/12-12-24 ΑΠΟ 7 ΣΕ 14 ΔΟΣΕΙΣ 50,00 € 698,37 € 

24904/12-12-24 ΑΠΟ 3 ΣΕ 6 ΔΟΣΕΙΣ 78,00 € 478,62 € 

24910/10-12-24 ΑΠΟ 3 ΣΕ 6 ΔΟΣΕΙΣ 48,00 € 287,16 € 

25409/16-12-24 ΑΠΟ 6 ΣΕ 12 ΔΟΣΕΙΣ 58,10 € 697,16 € 

25520/17-12-24 ΑΠΟ 2 ΣΕ 12 ΔΟΣΕΙΣ 23,15 € 277,75 € 

2.  Χρονική αφετηρία για την παραπάνω αύξηση δόσεων ορίζεται ο επόμενος μήνας 
από την έκδοση της παρούσας απόφασης. 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 376/2024 

Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως παρακάτω 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ  Μ Ε Λ Η 
 

Ακριβές Αντίγραφο 
 

Πολύγυρος 23 Δεκεμβρίου 2024 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

 

 

ΑΔΑ: 9Τ5ΟΩΞΜ-ΦΑΤ


		2025-01-03T12:55:31+0200
	Athens




